ПРОТОКОЛ №  2
Собрания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                  «14» января 2011 г.
Присутствовали:   члены  Совета НП   Мухарев А.А., Скрипник К.С.,  Михайлов В.А., Гришаков О.Д,  Садретдинов Ш.Г.

Отсутствуют: Варава А.П.

Место проведения: ул. Новолучанская, 10

           Время начала собрания: 11  час.00мин.

Время закрытия собрания: 12  час. 30 минут

Председательствующий: председатель Совета НП - Мухарев А.А.

Секретарь:  Ефременко И.В.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. Разъяснения о порядке заполнения Свидетельств на допуск к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Рассмотрение заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Перечню работ, утвержденному приказом Минрегионразвития № 624 и Сфере деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».
По первому вопросу слушали: зам .исполнительного директора Ефременко И.В. с информацией о поступающих обращениях руководителей организаций членов НП СРО НОСО  «Стройбизнесинвест» по фактам исключения из числа участников аукционов в связи с отсутствием в выданных Свидетельствах на допуск к работам видов работ, обозначенных знаком * в случае выполнения их на объектах не относящихся к категории особо опасных, технически сложных и уникальных.
 Поступило предложение: с целью обеспечения защиты интересов членов НП СРО НОСО  «Стройбизнесинвест» и обеспечения равных условий для участия в конкурсах, аукционах с организациями, имеющими Свидетельства о допуске к работам с указанием видов работ, отмеченных знаком *  внести изменения в порядок заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства. Специалистам, обеспечивающим оформление Свидетельств на допуск к работам:

- указывать в приложении виды работ, отнесенные к Сфере деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» и по итогам рассмотрения органа контроля получившие положительное заключение о соответствии организации Требованиям на заявленные виды работ,

- указывать в графе «отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов» наличие или отсутствие допуска  к работе на данной категории объектов.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет
Слушали: юриста Егорова С.И.  - В совет СРО обратились члены партнерства с просьбой  дать комментарий по вопросам оформления свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах, в частности при работе на ОАО "Акрон". Совет партнерства, обсудив данную ситуацию, считает необходимым довести до членов СРО следующую информацию.

Перечень особо опасных  и технически сложных объектов, для работы на которых требуется получение  допуска дан в ст. 48.1 Градостроительного Кодекса РФ. Прямого отнесения ОАО "Акрон" к данным объектам нет. Вместе с  тем, п. 11 "а" ст. 48.1. Градостроительного Кодекса РФ к опасным производственным объектам относит производственные объекты, на которых получаются, используются, перерабатываются, образуются, хранятся, транспортируются, уничтожаются опасные вещества в количествах, превышающих предельные. Перечень и количество таких веществ даны в приложениях  1 и 2 к Федеральному Закону № 116-ФЗ от 21.07.1997 г. Вместе с тем, совет партнерства считает, что если производятся строительные работы на объектах, где не  используются/перерабатываются опасные вещества (законсервированные объекты, объекты не используемые в технологическом цикле, выведенные на реконструкцию и т.п.), либо количество опасных веществ не превышает установленные нормы, то оформление допуска на работы, отмеченные  знаком * не требуется.

Принятое решение:

1. Утвердить разъяснения для применения в работе;
2. Разместить информацию на сайте НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
По второму вопросу слушали: члена органа контроля Мехина С.Г. -  о замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Перечню работ, утвержденному приказом Минрегионразвития № 624 и Сфере деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельства о допуске к работам, включив дополнительно следующие виды работ   оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. – ООО «Строительная компания СУ-266», заявление от 11.01.2011г., виды работ на ООТС и У объектах строительства, реконструкции и капитальном ремонте: 6.3, 12.3, 33.1.5.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет

2. – ООО «Строительное управление № 78», заявление от 11.01.2011г., виды работ на ООТС и У объектах строительства, реконструкции и капитальном ремонте: 6.3, 7.2 , 33.1.5.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет

3. – ЗАО « СУ 308-1», заявление от 11.01.2011г., виды работ на ООТС и У объектах строительства, реконструкции и капитальном ремонте: 6.3, 7.2 , 33.1.5.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет

4. – ОАО «Новгородстальконструкция», виды работ на ООТС и У объектах строительства, реконструкции и капитальном ремонте:  10.1, 10.2 , 33.1.5.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет

Председательствующий:                                                                            А.А. Мухарев

Секретарь                                                                                                     И.В. Ефременко